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RAQAMLI IQTISODIYOT 
SHAROITIDA 
INNOVATSIYALARNI JORIY 
ETISHNING HUQUQIY 
MASALALARI

Turg‘unov Saloxiddin Jamol o‘g‘li
Farg‘ona politexnika instituti “Iqtisodiyot” kafedrasi assistenti

Mirzayeva Mohidil Vohidovna
Farg‘ona politexnika instituti “Iqtisodiyot” kafedrasi assistenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada sanoat korxonalarida raqamli texnologiyalardan foydalanishni yanada rag‘batlantirish 
hamda amalga oshirilayotgan innovatsiyalarni yaratishda qonuniy-huquqiy asoslarini inobatga olish masalalari yotirilgan. 
Bugungi globallashuv jaryonida ishlab chiqarish, mehnat va savdo bozorlari integratsiyasi, xomashyo o‘rnini bosuvchi 
vositalar va tannarxga ta’sir etuvchi boshqa omillarni topish borasidagi oshkor-yashirin, ayovsiz va shiddatli raqobat 
zamonida ilm-fan, innovatsiya, investitsiya, texnika va texnologiya sohalari iqtisodiyotning lokomotivi hisoblanadi. Shu 
nuqtayi nazardan ushbu innovatsion ishlanmalarni yanada rivojlantirish dolzarb masala sifatida yoritilgan.

Kalit so‘zlar: sanoat, raqamli iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, iqtisodiy barqarorlik, huquqiy asoslar, kontseptsiya, barqaror 
raqobatbardoshlik, resurs samarodorligi, innovatsiya, innovatsion ishlanmalar.
Abstract: This article covers the issues of further encouraging the use of digital technologies in industrial enterprises and 
taking into account the legal basis for the creation of innovations. In today's globalization, the integration of production, 
labor and trade markets, the open-hidden, fierce and intense competition to find substitutes for raw materials and other 
factors affecting the cost, science, innovation, investment, engineering and technology sectors of the economy. is a loco-
motive. From this point of view, the further development of these innovative developments is highlighted as an urgent 
issue.

Key words: industry, digital economy, sustainable development, economic stability, legal framework, concept, sustainable 
competitiveness, resource efficiency, innovation, innovative developments.
Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы дальнейшего стимулирования использования цифровых 
технологий на промышленных предприятиях и учета правовых основ создания внедряемых инноваций. В наше 
время явной, неявной и жесткой конкуренции за интеграцию рынков производства, труда и торговли, поиск заме-
нителей сырья и других факторов, влияющих на себестоимость, в процессе глобализации локомотивом эконо-
мики являются наука, инновации, инвестиции, техника и технологии. В этом контексте дальнейшее развитие этих 
инновационных разработок рассматривается как актуальный вопрос.

Ключевые слова: промышленность, цифровая экономика, устойчивое развитие, экономическая устойчивость, 
правовые основы, концепция, устойчивая конкурентоспособность, ресурсоэффективность, инновации, иннова-
ционные разработки.

K I R I S H
Bugungi globallashuv jaryonida ishlab chiqarish, mehnat va savdo bozorlari integratsiyasi, xomashyo 

o‘rnini bosuvchi vositalar va tannarxga ta’sir etuvchi boshqa omillarni topish borasidagi oshkor-yashirin, ayovsiz 
va shiddatli raqobat zamonida ilm-fan, innovatsiya, investitsiya, texnika va texnologiya sohalari iqtisodiyotning 
lokomotivi hisoblanadi. Buning tasdig‘ini Yaponiya, Xitoy, Janubiy Koreya kabi qit’amizdagi rivojlangan dav-
latlarning ixtirochilik ishlanmalari, ratsionalizatorlik takliflari yo‘nalishlariga salmoqli sarmoyalar kiritish orqali 
yuksak natijalarga erishgani misolida yaqqol ko‘rishimiz mumkin. Bir qancha rivojlangan davlatlar globallashuv 
jarayonini, jamiyatda innovatsion hamda raqamli texnologiyalarning o‘zgarish tendensiyalarini hisobga olgan 
holda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish yo‘lida tizimli harakatni boshladilar. Shunday harakatlardan dastlabki-
lari bugungi kunda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda yetakchi bo‘lgan davlatlar – AQSh va Xitoy tomonidan 
amalga oshirildi. 
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Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda xorijiy tajribani tahlil qilish va joriy etishning ahamiyati ko‘plab o‘quv 
qo‘llanmalarida muhokama qilinadi. Bir qancha olimlar raqamli iqtisodiyotda mintaqaning inson resurslari va 
ilmiy va ta’lim salohiyatini rivojlantirish konsepsiyalarini o‘rgangan, ularga Volkova, Galynchik, Qurbonov, 
Okrepilov, Yakutin. va boshqalarni kiritishimiz mumkin. Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi davlatning kichik va 
o‘rta biznes sohasidagi rivojlanishiga ta’sir qilishi, uning qor to‘pi ta’siriga ega ekanligi, chunki u bir tomondan 
iste’molchilarning xohish-istaklari va xatti-harakatlarini o‘zgartirib, boshqa tomondan esa, band bo‘lgan inson 
resurslarining malakasiga ta’sir qilishi haqida M.A.Derkho, S.A. Gritsenko, D.S.Vilver, T.I.Sereda, va N.V.Fo -
minalar ko‘plab tadqiqotlar olib borishgan. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Taqdim etilgan dastlabki tadqiqot texnologiyasi bibliometrik tahlilni o‘z ichiga oladi; iqtisodiy hodisalar va 

omillar o‘rtasidagi sabab-oqibat munosabatlarini tahlil qilish; guruhlash va reyting baholash usullaridan foy-
dalangan holda mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotning rivojlanish ko‘rsatkichlari tahlil qilingan. Makroiqti-
sodiy, statistik va tahliliy yondashuvlar yordamida raqamli iqtisodiyotni joriy etishning huquqiy yo‘nalishlarini 
o‘rganilgan hamda, raqamli iqtisodiyot davlat siyosatini amalga oshirish samaradorligini tahlil qilingan. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Iqtisodiyot tarmoqlarini boshqarishga kreativ yondashuv tufayli ko‘pgina mamlakatlarda texnoparklar 

vujudga kelganiga ancha bo‘ldi. Ular faoliyatining yaxlit huquqiy asoslari ham yaratilgan.
O‘zbekistonda raqamli texnologiyalarni joriy etishning me’yoriy huquqiy asoslari O‘zbekiston Respub-

likasi Konstitutsiyasi, qonunlar, qarorlar, buyruqlar va boshqa huquqiy hujjatlar asosida belgilanadi. Bu asoslar, 
raqamli texnologiyalarni tartibga solish, ularga bojxona berish, shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish va raqamli 
infrastrukturani rivojlantirishga oid tuzilgan normativ hujjatlarga asoslanadi. 

O‘zbekistonda raqamli texnologiyalarni joriy etishga oid ko‘plab qonunlar va qarorlar mavjud. Bu qonunlar 
va qarorlar raqamli texnologiyalarni tartibga solish, axborot xavfsizligi, shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish, 
elektron moliya operatsiyalarini reglamentlash, elektron hujjatlashtirishni amalga oshirish va boshqa muhim 
masalalarni reglamentlash uchun kiritilgan.

Quyidagi qonunlar O‘zbekistonda raqamli texnologiyalarni joriy etishga oid eng muhim qonunlarning ishlab 
chiqishning asosiy xronologiyasi:

“Raqamlilashtirish” tushunchasi turli soha vakillari tomonidan o‘rganilib, uning jamiyat va davlat taraqqi-
yotidagi o‘rni va ahamiyatini isbotladi.

Masalan, texnik soha vakillari raqamlashtirishni ma’lumotlarni analogdan raqamli shaklga o‘tkazish jarayoni 
sifatida ta’riflab, bu jarayon nafaqat uzatilayotgan ma’lumotlar hajmi va tezligini oshirishini, balki ma’lumotlarni 
mutlaq aniqlik bilan uzatish va takrorlash imkonini berishini ta’kidlaydilar. buzilish; xato ko‘rsatish. Ijtimoiy soha 
vakillarining fikricha, raqamlashtirish sanoat inqilobining yangi bosqichi, jamiyatga yangi turdagi ijtimoiy kom-
munikatsiyalardan kengroq miqyosda foydalanish imkonini beruvchi yangi vositalar va texnologiyalar majmua-
sini beruvchi modernizatsiya shaklidir.

1-rasm: Axborotlashtirish sohasida davlat rivojlanishining asosiy yo‘nalishlarini1

1 https://infocom.uz/aloqa-va-axborotlashtirish-boyicha-ozbekiston-agentligi/
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O‘zbekistonda mustaqillikning dastlabki kunlaridanoq axborot jarayonlarini huquqiy tartibga solish davlat 
siyosatining asosiy yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilandi. Boshqacha aytganda, axborot tizimining iqtisodiy, 
huquqiy va tashkiliy asoslarini belgilashda o‘sha davrda shakllangan me’yoriy-huquqiy hujjatlar bazasi muhim 
ahamiyatga ega. Uning O‘zbekistonda tutgan o‘rni va rolini belgilashda asosiy e’tibor davlat organlari, shuning-
 dek, yuridik va jismoniy shaxslar o‘rtasidagi munosabatlarni huquqiy tartibga solishga qaratiladi.

Shu bilan birga, O‘zbekiston Respublikasining 1994-yil 6-maydagi 1060-XII-sonli “Elektron hisoblash 
mashi nalari va ma’lumotlar bazalari dasturlarini huquqiy muhofaza qilish to‘g‘risida”gi Qonunining qabul 
qilinishi, Axborotlashtirishni rivojlantirish konsepsiyasining tasdiqlanishi, axborot faoliyatini takomillashtirish 
va samaradorligini oshirish va ma’lumotlarni uzatish bo‘yicha idoralararo muvofiqlashtiruvchi komissiyaning 
tashkil etilishi O‘zbekiston Respublikasining axborotlashtirish jarayoniga o‘tishiga tayyorgarlik bosqichi bosh-
langanidan dalolat beradi.

O‘zbekiston Respublikasining 2003-yil 11-dekabrdagi 560-II-sonli “Axborotlashtirish to‘g‘risida”gi Qonuni-
ning yangi tahrirda qabul qilinishi Vazirlar Mahkamasi va maxsus vakolatli organ tomonidan axborotlashtirishni 
davlat tomonidan tartibga solishning huquqiy asoslarini mustahkamlaydi. Bir qator vazifalar. Qabul qilingan 
qonunlar hamda O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2005-yil 8-iyuldagi “Axborot-kommunikatsiya tex-
nologiyalarini yanada rivojlantirishga doir qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-117-son qarori ijrosini 
ta’minlash maqsadida bir qator me’yoriy-huquqiy hujjatlar qabul qilindi, ayniqsa:

■ O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2005-yil 26-sentabrdagi “Elektron raqamli imzodan 
foydalanish sohasidagi normativ-huquqiy bazani takomillashtirish to‘g‘risida”gi 215-son qarori, bunda 
elektron raqamli imzo kalitlarini ro‘yxatdan o‘tkazish markazlarini davlat ro‘yxatidan o‘tkazish tartibi bel-
gilandi. elektron raqamli imzo va markaz ishini tashkil etish;

■ O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2005 yil 22 noyabrdagi “Axborotlashtirish sohasi-
dagi normativ-huquqiy bazani takomillashtirish to‘g‘risida”gi 256-son qarori, davlat axborot resurslari va 
davlat organlarining axborot tizimlarini tashkil etish qoidalarini belgilovchi. Davlat xizmatlarini elektron 
shaklga bosqichma-bosqich o‘tkazishni huquqiy tartibga solish. O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mah-
kamasining 2007-yil 23-avgustdagi 181-son qarori bilan.

“Davlat va xo‘jalik boshqaruvi organlari, mahalliy davlat hokimiyati organlarining yuridik va jismoniy shaxs-
 lar bilan axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalangan holda o‘zaro hamkorligini yanada takomil-
lashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qonun hujjatlarini rivojlantirishning navbatdagi bosqichiga kirdi. Xususan, 
AKTdan foydalanuvchi jismoniy va yuridik shaxslar o‘rtasida tezkor aloqa o‘rnatildi, interaktiv davlat xizmat-
lari ko‘rsatishning me’yoriy-huquqiy bazasi yaratildi, Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalangan 
holda interaktiv davlat xizmatlari to‘g‘risidagi nizom va asosiy interaktiv davlat xizmatlari reestri yaratildi. tas-
diqlangan.

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2007-yil 17-dekabrdagi “O‘zbekiston Respublikasi-
ning internet tarmog‘idagi hukumat portalini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 259-son qaro-
rida axborot va axborot ta’minotini yaxshilash bo‘yicha vazifalar belgilangan bo‘lsa. hukumat portalidagi inte -
raktiv xizmatlar, keyin 2009-yil 21-apreldagi 116-son qarori bilan davlat organlari tomonidan Internet tarmog‘ida 
taqdim etiladigan turli mavzularga ilova qilinadigan 102 xil turdagi ma’lumotlar ro‘yxati, shuningdek, ularni yan-
gilash muddatlari belgilangan.

2002–2012-yillarda O‘zbekistonda AKTni rivojlantirish, interaktiv davlat xizmatlari va elektron hukumatni 
shakllantirish maqsadida 10 dan ortiq qonun hujjatlari va boshqa me’yoriy-huquqiy hujjatlar qabul qilingan.

Yuqoridagi me’yoriy-huquqiy hujjatlardan kelib chiqib, O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 
2012-yil 30-dekabrdagi “O‘zbekiston Respublikasi Hukumat portalining Internet tarmog‘idagi faoliyatini yanada 
takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 378-son qarori bilan davlat boshqaruvi organlariga zamonaviy 
axborot texnologiyalarini joriy etishda yanada rivojlantirish va ko‘maklashish maqsadida Yagona davlat inte-
raktiv xizmatlar portali (yagona portal) yaratildi va uning texnik va texnologik xususiyatlarini tavsiflovchi Nizom 
qabul qilindi. asoslar.

Yuqoridagi barcha normativ-huquqiy hujjatlar O‘zbekistonda interaktiv davlat xizmatlari va elektron huku-
matni joriy etish va rivojlantirish uchun bosqichma-bosqich, evolyutsion huquqiy bazani yaratishga xizmat qildi.

Mamlakatimizda elektron hukumatni shakllantirish va joriy etish bo‘yicha birinchi portal O‘zbekiston Res-
publikasi Hukumati portali – www. axborotni bir tomonlama taqdim etuvchi gov.uz. Qonun hujjatlari manbalari 
bilan tanishish shaklidan ikki tomonlama, ya’ni real interaktiv xizmat ko‘rsatish shakliga o‘tish jarayoni 2013-yil 
1-iyuldan boshlab Yagona interaktiv xizmatlar portali (www.my.gov) ishga tushirilishi bilan boshlandi.), uning 
foydalanuvchilari:
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Ko‘rsatilgan portal orqali axborot va xizmatlar ko‘rsatish bo‘yicha ishlar davlat boshqaruvi organlariga ham, 
mahalliy davlat hokimiyati organlariga ham axborotni ta’minlash, davlat organlarining axborot resurslarini shakl-
lantirish sohasida katta mas’uliyat yuklaydi. 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2013-yil 31-dekabrdagi “O‘zbekiston Respublikasida 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalari rivojlanishining holatini baholash tizimini joriy etish chora-tadbir-
lari to‘g‘risida”gi 355-son qaroriga 3-ilovada asosiy qoidalar belgilangan. veb-saytlarga qo‘yiladigan talablar. 
Rasmiy veb-saytlardagi ma’lumotlarning mazmuni xolis yoritilgan bo‘lishi, joylashtiriladigan ma’lumotlarning 
ishonchliligi davlat va xo‘jalik boshqaruvi organlari tomonidan belgilanishi, mahalliy davlat hokimiyati organla-
rining rahbari mas’ul etib tayinlanishi, rasmiy veb-saytga joylashtirish uchun zarur bo‘lgan ma’lumotlar ro‘yxati 
belgilanishi kerak. ochiq ma’lumotlar shaklida taqdim etiladi.

Aholini zarur axborot bilan o‘z vaqtida ta’minlamaslik, aholining axborotga bo‘lgan ehtiyojini qondirmaslik 
jamiyat taraqqiyotiga jiddiy salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda, bu esa o‘z navbatida inqirozli vaziyatga olib kelishi 
mumkin. Aynan shu omil Ochiq ma’lumotlar portalini ishga tushirishni taqozo etdi. Birinchidan, 2015-yil 1-yan-
vardan Yagona davlat interaktiv xizmatlar portali bo‘limi, 2015-yil 17-martdan esa O‘zbekiston Respublikasining 
Ochiq ma’lumotlar portali (data.gov.uz) mustaqil portal sifatida faoliyat yuritdi.

O‘sha yillarda zamonaviy axborot tizimlarini joriy etish bo‘yicha davlat boshqaruvi sohasidagi munosa-
batlarni tartibga solishning asosiy manbai O‘zbekiston Respublikasining 2015-yil 9-dekabrdagi “Elektron 
hukumat to‘g‘risida”gi qonuni bo‘ldi.

Qonunda ilk bor “elektron hukumat”, “elektron davlat xizmati”, “idoralararo elektron hamkorlik” atamala-
rining huquqiy ma’nosi, “elektron hukumat”ning vazifalari, ushbu sohani davlat tomonidan tartibga solish va 
amalga oshirish tartiblari huquqiy jihatdan mustahkamlandi, elektron davlat xizmatlarini ko‘rsatish belgilandi.

Mazkur qarori munosabati bilan O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2016- yil 3- iyundagi 
188-son qarori.

“O‘zbekiston Respublikasining “Elektron hukumat to‘g‘risida”gi Qonunini amalga oshirish bo‘yicha keyingi 
chora-tadbirlar to‘g‘risida”, O‘zbekiston Hukumatining internet tarmog‘ida portalini yaratish va rivojlantirish 
hamda portalda ma’lumotlarni taqdim etish hamda uni yaratish bilan bog‘liq ko‘plab masalalar hal qilingan.

Ko‘rinib turibdiki, AKTning davlat boshqaruvi tizimiga jadal kirib borishi bu boradagi qonun hujjatlariga 
o‘zgartish va qo‘shimchalar kiritish, aniq strategik reja ishlab chiqish, davlat boshqaruvini yanada takomillash-
tirishni taqozo etmoqda.

Raqamlashtirish masalalarining strategik va kontseptual hujjatlarda aks etishi. O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2017-yil 7-fevraldagi qarori

4947-son “2017–2021-yillarda O‘zbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yo‘nalishi 
bo‘yicha Harakatlar strategiyasi” davlat xizmatlari ko‘rsatish sifatini yanada oshirish maqsadida axborotlashti-
rish sohasidagi qonunchilik bazasini rivojlantirishning navbatdagi bosqichini ko‘rib chiqsin. va davlat boshqaruvi 
tizimini takomillashtirishsin.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 2020-yil 11-may kuni raqamli iqtisodiyot va elek-
tron hukumatni keng joriy etish masalalariga bag‘ishlangan yig‘ilishda “Agar bu ishni (milliy raqamlashtirish 
bo‘yicha) keyingi 2 yilda yakunlamasak. -3 yil, har bir kechikish yili mamlakatimizning 10 yillik regressiga olib 

2 https://lex.uz/docs/-5971599
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keladi”. Raqamlashtirish jarayonini jadallashtirish maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 
5-oktabrdagi qarori qabul qilindi.

“Raqamli O‘zbekiston–2030” strategiyasini tasdiqlash va uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi 6079-son.

“Raqamli O‘zbekiston–2030” strategiyasi o‘rta va uzoq muddatli istiqbolga mo‘ljallangan Respublikada 
raqamli iqtisodiyot va elektron hukumatni rivojlantirishning maqsadlari, ustuvor yo‘nalishlari, vazifalari va 
bosqichlarini belgilab beradi hamda mamlakatimizda raqamlashtirish jarayoniga o‘tish uchun huquqiy asos 
bo‘lib xizmat qiladi. barcha hududlar. Bundan tashqari, mazkur jarayon talablarini inobatga olgan holda qonun-
chilikni yanada takomillashtirish, amaldagi me’yoriy hujjatlarga o‘zgartish va qo‘shimchalar kiritish yoki yangi 
normativ-huquqiy hujjatlarni ishlab chiqish zarurati paydo bo‘ldi.

Strategiyada, asosan, hududlar va tarmoqlar bo‘yicha raqamlashtirishni amalga oshirish mexanizmlari, 
“Yo‘l xaritalari”da esa mazkur Strategiyani amalga oshirish uchun mas’ul bo‘lgan aniq chora-tadbirlar, mud-
datlar va organlar belgilab berilgan.

Shunday qilib, mazkur Farmon O‘zbekiston Respublikasining raqamlashtirish sohasidagi milliy siyosati 
yo‘nalishlarini belgilab beruvchi asosiy huquqiy hujjatlardan biridir.

“Elektron hukumat va axborot tizimini rivojlantirish” to‘g‘risida qarorlar to‘g‘risida (2018 yil 3 iyul, № 870): 
Ushbu qaror O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan qabul qilindi va raqamli texnologiyalarni hukumat 
tizimini rivojlantirish va axborot sohasini modernizatsiya qilish maqsadida amalga oshirilishi lozim bo‘lgan cho-
ra-tadbirlarni belgilashga oid e’tirozlar, tadbirlar va tushunchalarni o‘z ichiga oladi3.

“O‘zbekiston Respublikasi Hududiy axborot texnologiyalari sohasini rivojlantirish va ularga investitsiyalarni 
jalb qilish chora-tadbirlari” to‘g‘risida Qaror (2021-yil 5-fevral, № 489): Ushbu qaror hududiy axborot texnologi-
yalari sohasini rivojlantirish, tarmoq tizimlarini kengaytirish, axborot va kommunikatsiya texnologiyalari sohasi-
dagi moliyaviy investitsiyalarni jalb qilish chora-tadbirlarini belgilab o‘tadi4.

Elektron hukumat va axborot tizimini rivojlantirishga doir O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 2020 yil 22 
maydagi PQ-4682-sonli Qarori to‘g‘risida (2020-yil 22-may): Ushbu qaror O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
tomonidan elektron hukumat va axborot tizimini rivojlantirish, shu jumladan, interaktiv davlat xizmatlarini taqdim 
etish, axborot tizimlarini kengaytirish, xalqaro elektron hukumat tajribasini o‘rganish, shaxsiy ma’lumotlarni 
himoya qilish va boshqalar bo‘yicha kerakli chora-tadbirlarni belgilaydi.

Bu kabi qarorlar va yo‘l yo‘riqnomalar O‘zbekiston Respublikasidagi raqamli texnologiyalarni tartibga 
solish, ularning foydalanishini reglamentlash va boshqa muhim masalalarni reglamentlashda huquqni amalga 
oshiruvchi organlar tomonidan qabul qilinadi.

E’tibor qiladigan bo‘lsak, ushbu normada texnoparklar uchun maxsus huquqiy tartibot, ya’ni qonun hujjati 
amal qiladi, deyilgan. Lekin bugunga qadar bunday qonun hujjati mavjud emas. Qonunosti hujjati tarzida Tosh-
kent shahar hokimining 2013-yil 23-dekabrdagi qarori bilan “Yakkasaroy texnopark” kompaniyasi, Vazirlar Mah-
kamasining 2014-yil 31-dekabrdagi qarori asosida Yunusobod, Sergeli va Yakkasaroy tumanlarida texnoparklar 
tashkil etilgan5.

Yuqori texnologiyali va innovatsiyali ishlab chiqarishni tashkil etishga qiziqqan mahalliy va xorijiy inves-
torlarni, shuningdek, ushbu maqsadlar uchun imkoniyat va resurslarga ega bo‘lgan tadbirkorlarni, ilmiy-tadqiqot 
va innovatsiya ishlanmalarining samaradorligini oshirish qayd etilgan. Biroq Namangan va boshqa hududlarda 
shakllantirilayotgan bir necha texnoparklar biznes subyektlarini ma’lum bir hududga joylashtirish va sanoatga 
yo‘naltirishni ham nazarda tutib, ilm-fan, texnologik va innovatsion ilg‘or ishlanmalarni tatbiq etishni nazarda 
tutmaydi. Bu holat esa, texnoparklarning tashkil etish maqsadiga to‘la muvofiq emas. 

Agar, tahlillarga tayansak, yuqorida qayd etilgan hujjatlar bilan texnoparklar faoliyati shakllantirilgan 
bo‘lsa-da, ular faoliyatining samaradorligini ta’minlash, ushbu sohani ilg‘or davlatlar tajribasi tomon yetaklab 
borishni taqazo etmoqda. Bir so‘z bilan aytganda, texnoparklar sohasidagi islohotlar ilmiy-texnik revolyutsiya, 
informatsion, bio va nanotexnologiyalar, bilim industriyasining tezkor o‘sish va rivojlanish asriga mos sur’atlarda 
amalga oshirilishi darkor. Ana shu darkorlik jarayoni esa, sinovlarda toblanib, o‘z ijobiy natijasini ko‘rsatgan, 
maqbul tajribaga hamda mustahkam, puxta ishlangan yaxlit qonunga tayangan bo‘lishi maqsadga muvofiqdir.

Texnoparklar sohasidagi milliy qonunchilik bazasini tahlil etish quyidagi jihatlarni aniqlash imkonini berdi. 
Qonunchiligimizda nafaqat yuqori texnologiyalar, balki har qanday sohada texnoparklar faoliyatini tartibga 
soluv  chi alohida qonun mavjud emas. Qonun hujjatlarini o‘rganish natijalari shuni ko‘rsatadiki, texnoparklarning 
faoliyat yo‘nalishi bir-biri bilan bog‘liq emas, ularning tashkiliy-huquqiy shakli turlichadir. Qonun hujjatlarida 
texnopark tuzilmalarining tashkiliy-huquqiy shakli, faoliyat maqsadi belgilanmagan. Texnoparklarni davlat 
tomonidan qo‘llab-quvvatlash qoidalari amalda deyarli ishlamaydi.

3 https://lex.uz/docs/-4900375
4 https://lex.uz/docs/-6166539
5 https://uzlidep.uz/uz/news-of-party/2291
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muammolarni hal etishimiz lozim. Texnoparklardagi mavjud muammolarni, eng avvalo, yaxlit tizimga ega qonun 
hujjatini tatbiq etish bilan bartaraf etish imkonini topish zarur.

O‘zbekiston Respublikasida raqamlashtirish jarayonini rivojlantirishning huquqiy asoslari tahlili shuni 
ko‘rsatadiki, huquqiy hujjatlarda raqamlashtirish jarayonini quyidagi ustuvor yo‘nalishlarda rivojlantirish bo‘yicha 
muvofiqlashtirilgan va huquqiy tartibga solinadigan faoliyat ko‘zda tutilgan:

Mamlakatimizda raqamlashtirish jarayonini rivojlantirishga qaratilgan boy va o‘tkir hujjatlarning tizimli 
hayotga tatbiq etilishi va o‘rganishlar doirasida tahlil etilgani sohani yanada takomillashtirish va samarali joriy 
etishning garovidir.

Raqamlashtirish sohasini tartibga soluvchi qonunchilik tizimining jadal rivojlanishi davrida qonun hujjatlari 
hajmining sezilarli darajada ortishi va faol qonun ijodkorligi faoliyati sharoitida qonun hujjatlarini tizimlashtirish, 
ayniqsa, kodlashtirish muhim ahamiyatga ega. Normativ-huquqiy hujjatlarni me’yordan ortiq qonunchilikka, uni 
chalkashtirib yuborishga, turli elementlarning takrorlanishiga, nizolar, bo‘shliqlar va qonun ustuvorligiga putur 
yetkazuvchi boshqa tizimsiz ko‘rinishlarga qarshi kurashishning muhim usuli sifatida ko‘rib chiqilayotgan soha-
dagi me’yoriy-huquqiy hujjatlarni kodlashtirish maqsadga muvofiqdir.

X U L O S A
Bugun amalga oshirilayotgan barcha islohotlar strategik ahamiyatga ega bo‘lib, ta’lim, sog‘liqni saqlash, 

iqtisodiyot, siyosiy sohalarda mamlakatimiz istiqbolini mustahkamlashga qaratilgan. Iqtisodiyotimiz yuksalishi 
bilan xalq farovonligini ham yuksaltirmoqdamiz. Mamlakat iqtisodiyotini raqamlashtirish sharoitida, iqtisodiy 
jarayonlar sanoatlashtirishning asosiy omili bo‘lgan “bilimlar iqtisodiyoti” modeliga sifat jihatidan o‘tmoqda. 
Biroq har yili yangi qonunlar, yangi loyihalar e’lon qilinganiga qaramay, unda belgilangan vazifalar, aksariyat 
hollarda, turli muammolarga duch kelgan holatda kutilgan natijaga olib kelmayapti. Xususan, davlatimiz rahbari 
ushbu murojaatlar orqali xalq oldiga o‘z strategik maqsadlarini belgilab, uni amalga oshirish yo‘llarini ko‘rsatib, 
mas’uliyatni belgilab berayotganiga qaramay yuqorida tahlil qilgan ma’lumotlarimizga asosan mamlakatimizda 
iqtisodiyotni raqamlashtirish jarayonlarida bir qator tizimli muammolar haligacha mavjudligini ko‘rishimiz 
mumkin. O‘zbekistonni 2030-yilgacha rivojlantirish strategiyasini ta’minlash, mamlakatimizni raqobatbardosh 
50 ta davlat qatoriga kiritish kabi hayotiy g‘oyalar, eng avvalo, ana shu muammolarga yechim topish orqali 
erishiladi. 
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